
ADRIANA RAMOS 5554362466
2.46 kW 19 de Mayo de 2025

1D 779170902863

1,036 kWh $ 1,930

4 618 kWh $1,307

32.28 % BIMESTRE $ 623

$11,577.00 MXN $7,839.00 MXN $3,738.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.8 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.8 %



4 PANELES 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250615

ADRIANA RAMOS  
5554362466

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 29,283.80

TOTAL (MXN) $ 29,283.80

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $29,283.80
Enganche: $23,427.04
Saldo al final de la instalación: $5,856.76

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,577.00 $ 7,839.00 $ 0.00 $ 3,738.00 $ 3,738.00 $ -25,545.80

2 $ 11,924.31 $ 8,074.17 $ 0.00 $ 3,850.14 $ 3,850.14 $ -21,695.66

3 $ 12,282.04 $ 8,316.40 $ 0.00 $ 3,965.64 $ 3,965.64 $ -17,730.02

4 $ 12,650.50 $ 8,565.89 $ 0.00 $ 4,084.61 $ 4,084.61 $ -13,645.40

5 $ 13,030.02 $ 8,822.86 $ 0.00 $ 4,207.15 $ 4,207.15 $ -9,438.25

6 $ 13,420.92 $ 9,087.55 $ 0.00 $ 4,333.37 $ 4,333.37 $ -5,104.88

7 $ 13,823.54 $ 9,360.18 $ 0.00 $ 4,463.37 $ 4,463.37 $ -641.52

8 $ 14,238.25 $ 9,640.98 $ 0.00 $ 4,597.27 $ 4,597.27 $ 3,955.75

9 $ 14,665.40 $ 9,930.21 $ 0.00 $ 4,735.19 $ 4,735.19 $ 8,690.94

10 $ 15,105.36 $ 10,228.12 $ 0.00 $ 4,877.24 $ 4,877.24 $ 13,568.18

11 $ 15,558.52 $ 10,534.96 $ 0.00 $ 5,023.56 $ 5,023.56 $ 18,591.74

12 $ 16,025.28 $ 10,851.01 $ 0.00 $ 5,174.27 $ 5,174.27 $ 23,766.01

13 $ 16,506.03 $ 11,176.54 $ 0.00 $ 5,329.49 $ 5,329.49 $ 29,095.50

14 $ 17,001.21 $ 11,511.84 $ 0.00 $ 5,489.38 $ 5,489.38 $ 34,584.88

15 $ 17,511.25 $ 11,857.19 $ 0.00 $ 5,654.06 $ 5,654.06 $ 40,238.94

16 $ 18,036.59 $ 12,212.91 $ 0.00 $ 5,823.68 $ 5,823.68 $ 46,062.62

17 $ 18,577.69 $ 12,579.29 $ 0.00 $ 5,998.39 $ 5,998.39 $ 52,061.01

18 $ 19,135.02 $ 12,956.67 $ 0.00 $ 6,178.34 $ 6,178.34 $ 58,239.36

19 $ 19,709.07 $ 13,345.37 $ 0.00 $ 6,363.69 $ 6,363.69 $ 64,603.05

20 $ 20,300.34 $ 13,745.73 $ 0.00 $ 6,554.61 $ 6,554.61 $ 71,157.66

21 $ 20,909.35 $ 14,158.11 $ 0.00 $ 6,751.24 $ 6,751.24 $ 77,908.90

22 $ 21,536.63 $ 14,582.85 $ 0.00 $ 6,953.78 $ 6,953.78 $ 84,862.68

23 $ 22,182.73 $ 15,020.33 $ 0.00 $ 7,162.39 $ 7,162.39 $ 92,025.08

24 $ 22,848.21 $ 15,470.94 $ 0.00 $ 7,377.27 $ 7,377.27 $ 99,402.35

25 $ 23,533.66 $ 15,935.07 $ 0.00 $ 7,598.58 $ 7,598.58 $ 107,000.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 1,301.0 322.0 402.0 847.0 1,265.0 2,078.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


